在股权质押、冻结的情况。

（十五）其他需要披露的情况

本次股票发行涉及股东大会批准和授权相关议案如下：

1、《关于侨益物流股份有限公司定向发行说明书的议案》；

2、《关于设立募集资金专项账户并签署募集资金三方监管协议的议案》；

3、《关于签署附生效条件的股票认购协议的议案》；

4、《关于公司控股股东、实际控制人签署包含特殊投资条款的补充协议

的议案》；

5、《关于公司在册股东无本次发行股份的优先认购权的议案》；

6、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次股票发行事宜的议案》；

7、《关于修改公司章程的议案》。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行将为公司整体发展募集运营资金，有效缓解公司的资金压

力，为公司快速发展壮大奠定了坚实基础，促进公司经营管理和业务的良性发

展。

本次定向发行后，公司的主营业务、经营管理方面将不会发生重大变化。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

侨益物流股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2024-117

22

本次股票发行后公司股本、总资产、净资产等财务指标提高，资产负债结

构更稳健，公司偿债能力和抵御财务风险能力将有进一步提升，可以缓解公司

在发展过程中对营运资金的需求压力，有助于提升公司现金规模，为各项业务

的稳健、可续发展奠定资本基础，有利于促进公司盈利能力提高和利润增长，

增加公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。

本次定向发行完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入

量有所提高。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同

业竞争等变化情况

本次股票发行后，公司控股股东和实际控制人未发发生变更。公司与控股

股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等方面不会

发生重大变化，公司不会因为本次定向发行而与控股股东、实际控制人及其关

联人之间产生同业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负

债

本次定向发行对象以现金方式认购公司股票，不存在以资产认购公司股票

的情形。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化，控制权未发生

变动。

类型 名称

本次发行前 本次发

行认购

数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

第一大股东 侨益集团 37,831,647 37.57% 0 37,831,647 34.18%

实际控制人 黄一笃 25,458,032 25.28% 0 25,458,032 23.00%

实际控制人 彭彪 25,458,032 25.28% 0 25,458,032 23.00%

注：1、实际控制人持股数量计算方式为实际控制的股份数，即直接控制及间接控制公

侨益物流股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2024-117

23

司股份数合计；2、第一大股东持股数量计算方式为直接持股数量。

本次定向发行前，公司控股股东为侨益集团有限公司、公司实际控制人为

黄一笃、彭彪。公司实际控制人黄一笃直接持有公司 7,220,000 股股份，占公

司总股本的比例为 7.17%，并通过侨益集团间接持有公司 18,238,032 股股份，

占公司总股本的比例为 18.11%，合计直接持有和间接控制公司股份为

25,458,032 股，占比 25.28%。彭彪直接持有公司 7,220,000 股股份，占公司总

股本的比例为 7.17%，并通过侨益集团间接持有公司 18,238,032 股股份，占公

司总股本的比例为 18.11%，合计直接持有和间接控制公司股份为 25,458,032

股，占比 25.28%。两人合计直接、间接持有公司发行前总股本 50.56%的股份。

本次定向发行后，黄一笃直接持有公司 7,220,000 股股份，占公司发行后

总股本的比例下降至 6.52%，通过侨益集团间接持有公司 18,238,032 股股份，

占公司发行后总股本的比例下降至 16.48%；彭彪直接持有公司 7,220,000 股股

份，占公司发行后总股本的比例下降至 6.52%，通过侨益集团间接持有公司

18,238,032 股股份，占公司发行后总股本的比例下降至 16.48%。两人合计直